
  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 81 del 17-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  81   Del  17-06-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 228 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: FORNITURA E INSTALLAZIONE SOLUZIONE DI BACKUP DEI CLIENT - DITTA 

NEW TEC. IMPEGNO DI SPESA. CIG ZCC32149D4. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno diciassette del mese di giugno, nel 

proprio ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

Premesso che: 

 con Delibera di Consiglio n. 11 del 16/04/2021 “Approvazione della nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 

2021-2023 (Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)”; 

 con Delibera di Consiglio n. 12 del 16/04/2021 “Approvazione del bilancio 

di previsione finanziario 2021-2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, 

D.Lgs. n. 118/2011)”; 

•     con provvedimento della Giunta Comunale n. 34 del 29/04/2021 è stato 

approvato e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di 

Gestione – (PEG) per l’anno 2021; 

•     con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai 

sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla 

gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi 

loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 

della normativa vigente; 

 

DATO ATTO che con Determinazione di questo Ufficio n. 147 del 17/07/2003 è stata 

affidata alla ditta Newtec di Paolo Todini di Matelica l'incarico per la ristrutturazione, 

ottimizzazione, addestramento personale, messa in sicurezza del sistema informatico 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 81 del 17-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

comunale, consulenza e assistenza hardware, sistemistica e sulla sicurezza per il 

periodo luglio 2003 - maggio 2004; 

 

DATO ATTO che con atto in data 07/10/2003 il Sig. Todini Paolo, titolare della predetta 

Ditta NEW TEC srl di Matelica, è stato nominato amministratore di sistema; 

 

CONSIDERATO che la citata ditta dal luglio 2003 ad oggi ha assolto l'incarico 

affidatole in modo efficace, preciso e puntuale; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l'affidamento di lavori, forniture e servizi 

da eseguirsi in economia; 

 

RITENUTO provvedere all’installazione di n. 2 NAS Synology per  condivisione dati, 

acquisizione spazio e backup dei client del sistema informastico; 

 

VISTO l’articolo 32 del GDPR, infatti, specifica come “il titolare deve mettere in atto 

misure adeguate per garantire la sicurezza dei dati”.  

 

VISTA l’offerta della Ditta New tec sas di Paolo Todini e C. n. 94 del 26/03/2021 assunta 

al ns. prot. n. 3305 del 21/05/2021; 

 

RITENUTO necessario affidare l'incarico di fornitura e installazione di backup alla 

ditta New tec sas di Paolo Todini e C. di Matelica per una spesa pari a €. 2.800,00 oltre 

IVA ed alle condizioni di cui all'ordine suddetto; 

 

RITENUTA l'offerta congrua e vantaggiosa; 

 

CONSIDERATO che il precedente Responsabile del Servizio Area Amministrativa è 

collocato in pensione per raggiunti limiti di età dal 30/09/2020; 

 

VISTO il Decreto Sindacale prot. 97 del 07/01/2021 di conferimento  incarico di 

Responsabile del Servizio dell’area Amministrativa alla sottoscritta dipendente Fiorella 

Falcioni;  

 

VISTO il CIG ZCC32149D4; 

 

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare alla ditta NEW TEC Srl di Paolo Todini & C. Via A. Merloni n. 29/A,  

Matelica (MC), partita IVA 01957550435, l'incarico di fornitura e installazione di 

backup, alle condizioni proposte nell'offerta citata nelle premesse, per una spesa 

complessiva di € 2.800,00 oltre IVA,  

2) Di imputare la spesa di € 3.416,00 al cap. 82/7 del B.P. 2021, gestione competenza. 

 

 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 81 del 17-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Falcioni Fiorella 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 18-06-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           Falcioni Fiorella 

 


